
1 
 

OZNÁMENÍ PROVÁDĚNÍ VÝZKUMU  
v Krkonošském národním parku dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny  

 
 
 

A.  Oznamovatel:                 

Pozn.: V případě, že žadatelem není vysoká škola nebo vědecká instituce či její zaměstnanec, doloží 
žadatel v příloze své kvalifikační předpoklady k provádění výzkumu (podle § 73 odst. 2 zákona č. 
114/1992 Sb.). 

  
B. Odpovědný výzkumník, zástupce pro věcná jednání (pokud se liší od žadatele):  
jméno a příjmení 

telefon 

e-mail 

jméno vedoucího závěrečné práce  
(pokud je žadatelem student) 

C. Další členové týmu žádající o povolení pro terénní výzkum (jméno, příjmení,  

e-mail, tel., adresa organizace, pokud se liší od výše uvedené):  

 

 FYZICKÁ OSOBA 
 PRÁVNICKÁ OSOBA    

jméno a příjmení / název  

  

datum narození / IČO  

adresa bydliště / sídlo  

adresa k doručování (pokud se liší od trvalého bydliště / sídla)  

telefon 

e-mail 

ID datové schránky  



 

2 
 

 

D. Název projektu (nebo závěrečné práce): 

 

 
E. Doba trvání projektu: 

 

 
F. Stručný popis projektu: 

 

 
G. Popis činností prováděných v terénu:  

  

Pozn.: V případě použití destruktivních metod je třeba detailně popsat a odůvodnit jejich rozsah a 
způsob provedení. 

 
H. Přesná lokace výzkumu (GPS souřadnice ve formátu 50.6269686N, 15.6065914E/ 

odkaz na bod v mapy.cz, shapefile, gpx ): 

 

Pozn.: V případě umístění trvalých výzkumných infrastruktur (fotopasti, pasti, dataloggery a jiné 
přístroje) uveďte také jejich přesné umístění v terénu. 



 

3 
 

 
I. Časový harmonogram:  

 

 
J. Návaznost na jiné projekty: 

 

 
K. Předchozí žádosti:  

 Již v minulosti jsem prováděl výzkum na území KRNAP. 

Pozn.: V případě předchozích výzkumů uveďte jejich název.  

 
L. Využitelnost výsledků pro ochranářskou praxi:  

 



 

4 
 

M. Vjezd vozidlem 

  Při výzkumu plánuji vjezd vozidlem na území KRNAP MIMO KLIDOVÁ ÚZEMÍ – 
 

Pozn.: Uveďte počet vozidel, typ, RZV a přesnou trasu a cíl jízdy. 

 
N. Poznámky a přílohy 

 

 
 
Podpisem tohoto dokumentu se zavazuji předat Správě KRNAP po ukončení 
výzkumné činnosti závěrečnou zprávu obsahující případná doporučení pro 
ochranářskou praxi. Závěrečná zpráva může mít rovněž podobu manusktiptu pro 
sborník Opera Corcontica či publikovaného článku v jiném odborném periodiku, 
diplomové nebo jiné kvalifikační práce. Dále se zavazuji zaslat vědecké publikace, 
kvalifikační práce či další výstupy, pokud v budoucnu z daného výzkumu vzniknou 
(vše preferovaně v elektronické formě). 

 
Podpisem tohoto dokumentu stvrzuji, že jsem já i veškeré další osoby, které budou 
provádět výzkum, srozuměni s návštěvním řádem KRNAP a budeme důsledně 
dodržovat všechny ochranné podmínky národního parku. 
 
 

Datum podání Podpis 

                                         

doklad k vjezdu vydá IC Správy KRNAP.



 

5 
 

O. ŽÁDOST O VYDÁNÍ VÝJIMKY:     
                            

Pozn.: Uveďte počet vozidel, typ, RZV a přesnou trasu a cíl jízdy. 

Pozn.: Pokud žádáte o tuto výjimku, odůvodněte použití bezpilotního letadla. Dále specifikujte 
termín, letovou oblast, místo ovládání dronu, výšku letu dronu a dobu trvání letu. 

 

 ze zákazu uvedeného v § 17 odst. 2 dle § 43 zákona č. 114/1992 Sb. o vstupu 
do klidového území mimo vyhrazené cesty nebo trasy 

Pozn.: Pokud žádáte o tuto výjimku, odůvodněte vstup do klidových území mimo značené cesty, 

napište místa vstupu a maximální počet osob přítomných v jednu chvíli na lokalitě. 
 

 ze zákazu uvedeného v § 16, odst. 2, písm. l) dle § 43 zákona č. 114/1992 Sb. 
k vjezdu motorovým vozidlem DO KLIDOVÉHO ÚZEMÍ KRNAP 

 ze zákazu uvedeného v § 16 odst. 2 písmeno s) dle § 43 zákona č. 114/1992 
Sb. o provozování letadel způsobilých létat bez pilota  
 



 

6 
 

 ze zákazu uvedeného v § 49 a § 50 dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb. týkajícího 
se ochranných podmínek zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů 

Pozn.: Pokud žádáte o tuto výjimku, odůvodněte tuto žádost. Dále vypište dotčené zvláště 
chráněné druhy, jejich způsob manipulace, ovlivnění, počet jedinců, a jestli se jedná o destruktivní 
či nedestruktivní metodu.  

 

 
 

 

Datum podání Podpis 

                                         


	CheckBox-1BQCvqb_as: Off
	CheckBox-s1O_l3PI9Z: Off
	Text-pVfRbRWgde: 
	Text-nvrgI-8C3u: 
	Text-C5PzP_PtjH: 
	Text-LrHwo8aqPn: 
	Text-X6QSdPNvZH: 
	Text-p6aSQOggtq: 
	Text-AcldDH1sLZ: 
	Text-Xov1YJqJFo: 
	Text-FnalRJHP23: 
	Text-HQSKR3FO7L: 
	Paragraph-rHL-OVmef9: 
	Paragraph-slqbipJBuU: 
	Paragraph-qw8LHcDZ5P: 
	Paragraph-2ZkDcOEAnJ: 
	Text-m8LHIoJGhx: 
	Paragraph-zVDQBp1hG0: 
	CheckBox-87hbk_W9NP: Off
	Paragraph-iIrdO2K4XE: 
	Paragraph-C70dbNGYU6: 
	Paragraph-Q2umvlY5U4: 
	Paragraph-5P0hYBuj5R: 
	CheckBox-jcvcrO1kuM: Off
	Paragraph-hsz8cSBgn_: 
	Paragraph-VsFwHO-gYG: 
	Text-Z9IPx7hFY1: 
	CheckBox-wJ2s8q3NSJ: Off
	CheckBox-xlN5vNEEqk: Off
	CheckBox-is9r9VGoWl: Off
	Paragraph-dbRGdtAQhK: 
	Paragraph-o_1MqMAwWP: 
	Paragraph-H6HbG7EqrZ: 
	CheckBox-FiBDe-9X7k: Off
	Paragraph-Z9C18YIHs2: 
	Text-MFrnZL3VP5: 
	textarea_1yqiv: 


